[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                                   от 12.03.2021   № 3

                                                 х. Платово

             О создании штаба по обеспечению надлежащего состояния
               территории Ковалевского сельского поселения после
 зимнего периода

   В целях обеспечения надлежащего состояния территории Ковалевского сельского поселения после зимнего периода, руководствуясь статьей 33  Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»,

          1. Создать  штаб  по  обеспечению  надлежащего  состояния  территории  Ковалевского сельского поселения после зимнего периода.
         2. Утвердить  состав  штаба  по  обеспечению  надлежащего состояния территории Ковалевского сельского поселения после  зимнего периода  согласно   приложению № 1 к настоящему распоряжению.
         3. Утвердить план  мероприятий  по  уборке  территорий и  обеспечению надлежащего состояния Ковалевского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Ковалевского сельского поселения                                               Н.В. Изварин

	       Приложение № 1
       к распоряжению Администрации
       Ковалевского сельского поселения
       от   12.03.2021г       № 3

СОСТАВ
штаба по обеспечению надлежащего состояния территории
Ковалевского сельского поселения  после зимнего периода

	№ п/п
	ФИО
	должность

	11
	Изварин
Николай Владимирович
	глава Администрации Ковалевского сельского поселения, председатель штаба

	22
	Алифанова
Оксана Александровна
	специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям, заместитель председателя штаба

	33
	Нескромная
Валентина
Олеговна
	Специалист по благоустройству

	44
	Соммер
Юлия
Анатольевнв
	Начальник СЭФ

	55
	Кравцова
Галина
Ивановна

Специалист ГО и ЧС

                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                к распоряжению Администрации
                                                                                                Ковалевского сельского поселения
                                                                                                от   12.03.2021г       № 3

ПЛАН
мероприятий по уборке территорий и обеспечению надлежащего состояния территории Ковалевского сельского поселения  после зимнего периода

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Сроки исполнения

	11.
	Обрезка аварийных насаждений, вывоз порубочных остатков
(х. Нижняя Ковалевка: ул. Мичурина, ул. Кулешова; х. Платово: ул. Колодезная, ул. Российская, ул. Советская)
	Глава Администрации Ковалевского сельского поселения
	Март-май

	22
	Разметка пешеходных переходов
(х. Платово: ул.Советская д.88, д.57, ул. Школьная –в районе Платовской СОШ)
	Глава Администрации Ковалевского сельского поселения
	апрель

	33
	Акарицидная  обработка  территорий
(кладбище: х. Верхняя Ковалевка (568 м  на северо-восток от ул. Садовая  д.29), х. Нижняя Ковалевка ( 50 м на запад от ул. Мичурина д.50), старое кладбище х. Платово по ул.  Пролетарская, кладбище х. Платово  между ул. Молодежная и ул. Водяная г. Гуково;  территория парка за СДК по ул. Советская д. 88а х. Платово, территория детской площадки по пер Орловскому х. Платово
	Специалист по благоустройству
	май

	44
	Уборка территорий кладбищ
(кладбище: х. Верхняя Ковалевка (568 м  на северо-восток от ул. Садовая  д.29), х. Нижняя Ковалевка ( 50 м на запад от ул. Мичурина д.50), старое кладбище х. Платово по ул.  Пролетарская, кладбище х. Платово  между ул. Молодежная и ул. Водяная г. Гуково)
	Специалист по благоустройству
	апрель

	15
	Выявление несанкционированных свалочных очагов с последующей ликвидацией
(поворот на х. Ясный; х. Платово  в торце ул. Семашко , на краю поля; х. Платово  в районе съезда с дороги «Гуково-МАППГуково»)
	Специалист по благоустройству
	март, апрель

	16
	Приведение в надлежащее состояние мест воинских захоронений, мемориалов воинской славы
( х. Нижняя Ковалевка- гражданское кладбище, х. Платово ул. Советская д.88а - мемориал
	Глава Администрации Ковалевского сельского поселения
	Апрель -май

Глава Администрации
Ковалевского сельского поселения                                          Н.В. Изварин